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Tak for modtaget udkast til drifts- og samarbejdsaftale i høring. Vi har følgende bemærkninger: 

 
Ad. Formålet: 

 
- Sikre, at brugerne af selvejende haller modtager en ensartet service og samme serviceniveau 

som brugerne i de kommunale haller.  

 

Netop det forhold at vi er en selvejende hal betyder, at det er bestyrelsen (som 

øverste myndighed), som fastlægger driften, medens det er kommunen, som 

beslutter hvilket tilskud, som man ønsker at tildele den selvejende hal. 

  

Såfremt kommunen ønsker at fastlægge et nærmere bestemt serviceniveau i de 

selvejende haller skal vi foreslå, at kommunen som bilag til driftsaftalen nøje 

beskriver, hvilket serviceniveau der helt specifikt ønskes.   

 

Vi mener således at ”pind 2” bør udgå eller omformuleres. 

 

Det er vores opfattelse, at det ikke er muligt for de selvejende haller at vurdere 

hvilket serviceniveau, som der er i de kommunale haller.  

 

 

Rengøringsniveauet. 

 

Rengøringsniveauet i hallerne skal opfylde de krav, der også stilles til de kommunale haller. 

Kvalitetsniveauerne i kommunale haller er fastsat i forhold til INSTA800. 

 

Vi vil foreslå, at kommunen i stedet anvender den tidligere beskrevne konkrete 

rengøringsliste for de selvejende haller, som bilag til denne aftale.  Vi ser det ikke 

som en mulighed grundet hallens størrelse at gennemføre en INSTA800-certificering. 

 

 

Bemanding 

 

Slagelse Kommune ser det ikke som nødvendigt, at der er mulighed for personlig service fra 

en ansat i hallen i forbindelse med idrætsaktiviteterne. I åbningstiden skal det dog til en hver 

tid være muligt at komme i kontakt med vagthavende medarbejder telefonisk (eller på anden 

vis).  

 

Vi er enige i, at det ikke i Agersøhallen er nødvendigt personlig service i hele hallens 

åbningstid. Vi har en medarbejder ansat 15 timer om ugen og der er telefonliste i 

hallen med telefonnumre. 



 

 

 

 

Udeblivelser og udnyttelse af ledig tid 

 

Det er et fælles ansvar at sikre, at hallen udnyttes optimalt, og at ikke fast udnyttede timer 

tildeles andre, således at der er et højt aktivitetsniveau i hallen. 

 

Hallen og Fritidsafdelingen har et fælles ansvar for, at ledig kapacitet og timer findes, 

synliggøres og afsættes. Synliggørelsen af ledig tid kan fx foregå via halskærme, hallens 

hjemmeside, KommuneBook og Fritidsafdelingens kanaler.  

 

Vi mener, at det er halbestyrelsens ansvar at sikre at hallen udnyttes optimalt. Vi har 

det bedste kendskab til vore brugere og vor idrætsforening, men vi er åbne for, at 

FRITID retter henvendelse, såfremt FRITID finder, at vi skal øge vores 

aktivitetsniveau. 

 

Vi deltager meget gerne i et møde om dette. 

 

Vi er ligeledes parate til at indsende aktivitetsoversigt årligt, men vi finder at det er 

at skyde over målet, såfremt vi skal booke løbende i kommunebook. 

 

Agersøhallen anmoder derfor om fritagelse for kommunebook på grund af helt 

særlige forhold som gør sig gældende ved at vi ligger på en ø. 

 

 

 

Udlejning og aflysninger 

 

Ved timeudlejning fakturerer Fritid. Hvis der er tale om et arrangement, som hallen selv har 

skaffet/tiltrukket, er det hallen selv, der fakturerer.  

 

Hvis Fritid er arrangør/har trukket arrangementet til hallen, fordeles indtægterne med 50 % til 

hallen og 50 % til Fritid.  

 

 

Vi finder det udfordrende at Fritid ønsker at fakturere timeudlejning. Vi forstår ikke, 

hvordan Fritid vil administrere dette. Hertil kommer, at de indtægter som vedrører 

hallen bør faktureres af hallen. Dette vil også sikre gennemsigtighed i aktiviteterne. 

 

Det bør ikke være indtægterne der deles med 50/50, men derimod et evt. overskud. 

Vi ønsker en nærmere drøftelse af dette punkt.  

 

 

Selvorganiserede/privatpersoners brug af hallen 

 

Både hallen og Fritidsafdelingen arbejder aktivt for at åbne hallen op for 

selvorganiserede/privatpersoner og gøre det let for dem at blive opmærksomme på og 

booke/købe ledige tider i hallen. Der kan fx arbejdes på automatisering af hallen, ligesom man 

er startet på i kommunale haller.  

 

Agersøhallens har en tilknyttet medarbejder og alle, herunder FRITID, kan kontakte 

medarbejderen, når der skal bookes tider i hallen. Vi mener det er fordyrende at 

automatisere booking af hallen, hvorved bemærkes at vi allerede har automatiseret 

adgangsforholdene til Agersøhallen med et moderne låsesystem og tilhørende 

”brugerkort”. 



 

 

 

 

Agersøhallen har det helt særlige forhold, at der på Agersø kun er 1 idrætsforening, 

som står for alle idrætsaktiviteter. Vi ser derfor gerne, at vi fortsat kan indgå aftaler 

med idrætsforeningen omkring de løbende idrætsaktiviteter. Agersøhallen anmoder 

således om at fritaget for kommunebook, idet det vil være administrativt tungt for os 

at bruge tid på at booke i kommunebook – henset til de meget få fordele, som der 

kan opnås for FRITID ved vores anvendelse af kommunebook. 

 

Vi deltager meget gerne i et møde og ser frem til et fortsat godt samarbejde. 

 
 

Med venlig hilsen 

Agersøhallen 

 

 

Torben Holst 

Formand 

 


